根据平安银行股份有限公司上海分行与江苏盛世天晟企业管理有限公司签订的
《债权转让协议》，平安银行股份有限公司上海分行合法拥有的本公告项下资产（包括
债权及担保从债权），已于 2021年 4月 1日依法转让给江苏盛世天晟企业管理有限公
司。 平安银行股份有限公司上海分行特此将下表所列债权及相关权益转让的事实通知
与该笔债权及相关权益有关的借款人、物权担保人和/或保证人、法院判决与裁定确定
的责任人及其各自的承继人（下称“义务人”）。

平安银行股份有限公司上海分行作为该笔债权及相关权益的出让人，江苏盛世天
晟企业管理有限公司作为该笔债权及相关权益的受让人，现公告要求各“义务人”从公
告之日起向江苏盛世天晟企业管理有限公司履行相应合同约定或法院判决与裁定确
定的全部义务（若借款人更名、改制、吊销营业执照或因丧失民事主体资格，请相关承
继主体、清算主体代为履行义务或者承担清算责任）。

本公告清单列示截止至基准日(2021/1/20)的贷款本金余额，借款人和担保人应支
付给江苏盛世天晟企业管理有限公司的利息、罚息、违约金及其它应付款?借款合同、

担保合同及中国人民银行的有关规定或生效法律文书确定的方法结算，实际计算与欠
息金额不一致，以实际计算为准。 如公告中债务人、合同编号、债权金额、担保人等信息
与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。

详细清单见附表
联系电话：1.平安银行股份有限公司上海分行 02138852061

2.江苏盛世天晟企业管理有限公司 13771114923

附件：债权资产清单 单位：人民币/元

平安银行股份有限公司上海分行与
江苏盛世天晟企业管理有限公司
抵押债权转让暨催收公告

义务人
名称

抵押贷款合同编号
贷款本金
余额

利息、罚息、违约金及其他费用

张智权、徐
家珍、张
倩、陈松

个人抵押借款合同
合同编号：平银（上
海）个抵字（2010）第
（RL2010110200031

9）号

1,582,234.97

?上海市静安区人民法院做出的
（2015）静民四（商）初字 983号民
事判决书确定的方式计算

2021年3月29日，我司于《文汇报》发布了中国长城资产管理股份有限公司上海市分公司关于海南天邑一户债权（含抵债资产）及股权收益权的处置公告，现将该项目的剩
余债权金额调整为900774250元，相关情况见下表；同时本公告要求公告清单中所列包括但不限于债务人、担保人及其清算业务人等其他相关当事人，从公告之日起立即向中
国长城资产管理股份有限公司上海市分公司履行主债权合同及担保合同约定的还本付息义务或相应的担保责任（若借款人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营
业执照或丧失民事主体资格等情形，请相关承债主体、清算主体代为履行义务或承担清算责任）。 相关情况见下表：

债权基准日：2020年9月11日 单位：元

处置方式：整体打包转让或单独资产转让及其它转让方式。
交易对象：具有完全民事行为能力、支付能力的法人、组织或自然人（国家公务员、金融监管机构工作人员、政法干警、金融资产管理公司工作人员、国有企业债务人管理层

以及参与资产处置工作的律师、会计师、评估师等中介机构人员等关联人或者上述关联人参与的非金融机构法人，以及与参与不良债权转让的金融资产管理公司工作人员、国
有企业债务人或者受托资产评估机构负责人员等有直系亲属关系的人员除外）。

公告有效期限：自公告发布之日起两年内有效。 交易条件：一次性付款或分期付款。
具体情况请投资者登录资产公司对外网站查询或与资产公司有关部门接洽（http://www.gwamcc.com)。 上述债权自本公告发布之日起二十个工作日内受理对上述债权资

产相关处置的征询和异议，以及有关排斥、阻扰征询或异议以及其他干扰资产处置公告活动的举报。
以上信息仅供参考，最终以借据、合同、法院判决等有关法律资料为准。
受理公示事项 联系人：方先生、孙先生 联系电话：021-50878880 通讯地址：上海市陆家嘴环路333号11楼 邮政编码：200120
监察审计部门联系人：封先生 联系电话：021-58871716 中国长城资产管理股份有限公司上海市分公司 2021年4月3日

中国长城资产管理股份有限公司上海市分公司债权资产处置补充公告

序号 债务人 币种 抵债资产及债权余额 担保人 备注

1
海南天邑国际
大厦有限公司 人民币

抵债资产作价 剩余债权
北京金海投资有限公司

刘毅 李玲青

1、2019年 12月 5日（2014）沪一中执字第 761号以资抵债裁定抵押物作价 851865750元抵债，
海南省海口市龙华区滨海大道 85、87号 62910.85平方米房地产；2、债权其中 4000万元为名股
实债；3、天邑公司于 2020年 9月 11日被（2020）琼 01破申 2号民事裁定。851,865,750.00 900，774，250.00

■本报首席记者 许琦敏

促
进
数
字
版
权
交
易，

﹃
易
盾
计
划
﹄
在
沪
启
动

加
强
文
创
版
权
保
护，

惠
及
十
万
家
上
海
中
小
微
企
业
及
个
人

本报讯 （记者?筱丽）为全力打响“上海

文化”品牌，贯彻落实“上海文创 50 条”，加强

数字文创内容版权保护， 助力优质数字版权

内容创作生产，促进全市数字版权交易，上海

率先推出服务中小微文创企业及个人、 提供

免费数字版权存证保护专项行动 “易盾计

划”，启动发布会昨天在上海市影视版权服务

中心举办。

“易盾计划”旨在适应社会经济数字化发

展， 通过数字版权保护提升中小企业及个人

版权创作积极性，目标实现惠及 10 万家上海

中小微企业及个人， 免费提供 100 万级作品

存证保护监测和维权服务。 “易盾计划”面向

拥有图片、短视频、音乐、音频、文字、游戏、动

漫及衍生品、电影、电视剧及综艺等任意类型

版权作品， 且经营或注册在上海的中小文创

企业及个人。满足条件者可通过“易犬版权开

放平台”享受免费版权存证保护服务，包括：

作品区块链存证、免费监测及维权服务、免费

发函维权服务、 诉讼维权服务以及定期监测

及维权的增值服务。

据 12426 版权监测中心主任吴冠勇介

绍，目前中小微企业及个人的确权、维权痛点

主要集中在三方面： 传统版权登记证书无法

满足互联网千万级作者， 每日通过网络平台

账号发布亿级短视频、 图文等新媒体原创作

品的快速确权、维权需求；中小企业及个人，

无专业的法务团队支持，对侵权事实不明晰，

维权手段有限； 网络平台对权属举证要求更

加严格，例如仅有作者签名的授权书，无法证

明其发布作品的原创性， 另需提供作者首页

截图、播放页面、发布时间截图等繁琐的证明

材料。

据介绍，“易盾计划”操作十分便捷，原创

作者可以通过官网、 网络平台及小程序等轻

应用享受一站式版权存证、监测及维权服务。

作为传统权属证明的补充 ，12426 版权存证

维权证书基于区块链和可信授时， 可直通互

联网法院， 证书集成了电子签名、 著作权声

明，授权与维权声明，且证书内容中明确了作

者用户名、用户 ID、作品名称、作品 Hash 等

关系信息，可直接应用于发函维权，同时快速

实现存证维权，是解决版权纠纷的有效证据。

“‘易盾计划’切中了当下版权保护的痛

点，”中国音像著作权集体管理协会副理事长

兼代理总干事周亚平表示：“计划解决了技术

飞速发展的情况下， 对海量作品的使用和数

据透明化的问题。”在上海市文化创意产业促

进会秘书长任义彪看来，“易盾计划” 是文创

版权领域里服务广大文创企业的一个实招和

真招，未来各方将会推出更多服务举措，助力

优质版权内容创作、生产、运营和服务，推动全

市各类文创企业持续健康安全、规范地发展。

“易盾计划”是在中国音乐著作权协会、中国音像著作权集

体管理协会、中国文字著作权协会、中国摄影著作权协会、中国

电影著作权协会、 上海市文化创意产业推进领导小组办公室的

指导下，由上海市文化创意产业促进会、上海市影视版权服务中

心、12426 版权监测中心联合主办。

30年坚守，探寻超高能宇宙线“身世谜团”
西藏羊八井中日合作实验首次发现银河系超高能量宇宙线源存在的证据

百年宇宙线起源研究， 树起一座新的里

程碑。昨天，中日科学家分别召开新闻发布会

宣布，持续 30 年之久的西藏羊八井中日合作

实验近期观测到迄今为止最高能量的弥散伽

马射线辐射， 其最高能量达 957 万亿电子伏

特 ，接近 1000 万亿电子伏特 （即 1PeV，1 拍

电子伏特）。

这是人类首次发现 PeV 能量宇宙线源

存在于银河系的证据，也借此叩响了“拍能量

级”伽马天文学的窗口。 相关论文将于 4 月 5

日在线发表于美国《物理评论快报》上。

巧设“机关”捕捉稀有射线

宇宙线是来自宇宙空间的高能粒子流，

主要由质子和其他原子核组成。 它们来自哪

里？ 从哪里获得能量？ 如何在银河系中传播？

尤其是高能、超高能宇宙线的起源，作为一个

世纪未解之谜， 被美国国家研究委员会列为

21世纪11个最前沿的天文和物理问题之一。

为何追寻这些宇宙粒子的源头如此困

难？西藏羊八井实验负责人、中国科学院高能

物理研究所研究员黄晶解释， 因为这些高能

宇宙粒子带电，一旦在飞行过程中遇到磁场，

就会“被拐弯”，因此无法根据其入射到地球

的行迹，直接搜寻其源头方向。 不过，当超高

能宇宙线与分子云等星际物质发生碰撞时，

所产生的超高能伽马射线却是不带电的，可

以在太空中保持“直线飞行”。 这些伽马射线

就像宇宙线源头在银河系内留下的一串串

“足迹”，通过它们，人类就有了找到宇宙线源

头的希望。 然而，这种伽马射线太稀少了。

哪里接收到超高能伽马射线的可能性最

大？ 西藏羊八井！ 当宇宙线粒子进入大气层，

能量会产生不同程度的衰减， 而羊八井对应

的海拔高度恰巧处于“膝”区，这是宇宙线空

气簇射发展到极大的位置， 因此对于原初宇

宙线的能量拟合涨落较小， 且对不同宇宙线

核种的依赖也小。 自 1989 年起，中日科学家

就联手在这里建设实验装置阵列， 经过多次

扩建、改造，如今已成为世界上“膝”区宇宙线

成分能谱观测最灵敏的实验之一。

2014 年， 根据中日科学家的巧妙设计，

羊八井实验装置增添了缪子探测器： 在 2.5

米的地下，增设了有效面积 3400 平方米的地

下缪子水切伦科夫探测阵列。黄晶解释说，其

他宇宙射线经过大气会产生较多缪子， 而伽

马射线产生的缪子较少。 利用土层过滤掉低

能宇宙射线后， 只有高能缪子能到达位于地

下的缪子探测器， 再结合这些宇宙线到达地

表时的“表现”，“只需找出缪子少的，就可以

抓出对应能量的伽马射线事件了”。

过去数年里， 科学家在一千万个宇宙线

事件中，找到了 38 个超高能伽马射线，最高

能量接近 1 拍电子伏特。

叩响“拍能量级”天文学
研究窗口

这一发现使人类距离破解宇宙射线 “身

世之谜”又近了一步，美国物理学会称其为该

领域的重要里程碑。

在地球上，人类造出的最强粒子加速器，

也只能产生太 （T）能量级的高能粒子 ，只相

当于拍能量级的千分之几。因此，追寻拍能量

级宇宙射线的“天然加速器”就成了物理学家

的一个重大心愿。 今年 3 月 2 日，《自然·天

文》 发表了西藏羊八井实验的另一个重要发

现———找到“拍电子伏特宇宙线加速器”的候

选天体 SNR G106.3 +2.7， 一个距离地球

2600 光年的超新星遗迹。 根据理论模型，超

新星遗迹、 恒星形成区和银河系中心的超大

质量黑洞等是此类宇宙线加速器的候选者，

但迄今为止科学家还没有得到任何观测实

证。而拍能量级伽马射线的发现，使追溯这些

“天然超级粒子加速器”显露出曙光。

黄晶介绍， 此次发现的拍能量级伽马射

线弥散分布于在银盘上 （即银河系的星系

盘），“它们指向不一，没有指向任何低能量的

宇宙线加速器， 所以银河系内极有可能存在

多个拍电子伏特宇宙线加速器”。

南京大学天文系教授王祥玉认为， 这些

银盘上的“足迹”，从实验上证明了“拍电子伏

特宇宙线加速器”存在于银河系内。科学家设

想，或许银河系中存在宇宙射线池，这些宇宙

线粒子一直被困在银河系的某些强大磁场

中，不断被回旋、加速，直到有机会逃逸……

代代坚守，将解更多宇宙之谜

“这是一个需要几代人接力的实验。 ”从

上世纪 90 年代起，中科院高能所研究员谭有

恒就坚守在羊八井， 整个实验组由中科院高

能所、国家天文台等国内 12 个单位，以及日

本东京大学宇宙线研究所等 16 个日方合作

单位组成。

从理论想象到一步步寻找证据， 谭有恒

用亲身经历告诉团队中的每一位年轻人，“一

定要长年累月坚持观测、积累数据，一定要一

代一代坚持下去”。宇宙线也会受到环境因素

的影响，“只有积累足够多的数据， 才能看到

变化，发现宇宙活动的真相”。

“目前，我们只发现了几十个伽马射线事

件，样本还不够多。 ”中科院高能所研究员张

双南透露 ， 位于四川省稻城县海子山海拔

4410 米处的高海拔宇宙线观测站 “拉索 ”

（LHAASO）， 已建成首个探测器阵列并投入

科学运行。“‘拉索’所能观测到的宇宙射线能

谱范围更宽、灵敏度更高，未来将能更完整地

‘描画’出弥散伽马射线的能谱。 ”

综合 公告 ｗww．whb．ｃｎ

２０21 年 4 月 3 日 星期六4 ?任编辑/?鹏

国台办海协会表示哀悼和慰问
对台铁列车出轨事故伤亡台胞及家属

据新华社北京 4 月 2 日电 台铁太鲁阁号 408 次列车出轨

事故发生后， 大陆有关方面高度关切。 2 日下午， 国台办、 海

协会发表新闻稿， 对在事故中不幸遇难的同胞表达深切哀悼，

对遇难者家属及受伤同胞表达诚挚慰问。

据新华社台湾花莲 4 月 2 日电 2 日， 台湾铁路发生四十

多年来死伤最惨重的交通事故。 截至记者发稿时， 事故总共造

成包含司机在内的 50 人罹难。 146 名乘客受轻重伤。

环同济2.0创新发展论坛研讨会举行
本报讯 （记者刘力源）昨天上午，杨浦区政府和同济大学联

合主办环同济 2.0 创新发展论坛研讨会。 据了解，2.0 版本的环

同济知识经济圈将把发展重心从“设计”延展到“设计+”———“设

计+人工智能”“设计+区块链”“设计+新能源”等产业领域，催生

一批优秀企业和品牌，突破 2.6 平方公里的知识经济圈，将知识

溢出的辐射范围扩至更广。

研讨会以“设计明日经济”为主题，针对环同济知识经济圈

建设规划、升级思考、产业“内循环”和智慧社区创新等话题，分

别从政府引导、学科支撑、市场驱动、企业主体等角度，阐释了高

质量发展的内涵。 环同济知识经济圈依托同济大学丰富的人才

储备和技术资源，促进建筑与环境设计产业快速崛起，成为杨浦

区乃至上海市标志性的设计产业集聚区 ，2020 年总产出达到

495 亿元，年均增长率高达 15%。

全国政协副主席、中国科协主席万钢，上海市委常委、副市

长吴清出席会议。

建造于 2.5 米地下的缪子探测装置。

■本报记者 单颖文

上海加强国内中风险地区来沪返沪人员健康管理
本报讯 （记者唐闻佳） 清明假期人

员流动加大， 为降低新冠肺炎疫情发生风

险， 巩固疫情防控成果， 本市加强国内中

风险地区来沪返沪人员健康管理， 并提醒

市民和来沪人员做好健康防护。

市防控办发布通知： 对所有来自或途

经中风险地区的来沪返沪人员， 一律实施

14 天严格的社区健康管理 ， 实行 2 次新

冠病毒核酸检测； 所有来自或途经中风险

地区的来沪返沪人员， 应在抵沪后尽快且

12 小时之内向所在居村委和单位 （或所

住宾馆） 报告。

市防控办同时提醒广大市民， 非必要

不前往国内疫情中高风险地区， 非必要不

出境； 出行时， 做好个人防护、 手部消毒

等， 开展每日自主健康监测。 继续加强自

我防护， 坚持 “防疫三件套”， 牢记 “防

护五还要”， 要继续坚持佩戴口罩、 保持

社交距离、 注意个人卫生； 牢记口罩还要

戴， 社交距离还要留， 咳嗽喷嚏还要遮，

双手还要经常洗， 窗户还要尽量开。 一旦

出现发热、 咳嗽等症状， 在做好个人防护

前提下， 及时就近选择医疗机构就诊， 并

主动告知近期旅居史和相关人员接触史。

为楼宇白领设置全天流动接种点
长宁区灵活开展疫苗接种服务

本报讯 （记者李晨琰）“我就在附近的

企业上班，‘送苗上门’ 对我们白领来说是

一大利好……”昨天，在楼宇企业集聚度较

高的古北新区， 长宁区虹桥街道根据前期

排摸情况， 在文广大厦设立了全天流动接

种点，满足附近人群的接种需求。

据长宁区卫生健康工作党委书记池捷

介绍，为满足区域大型商圈、商务楼宇、园

区、高校等人员聚集场所的需求，长宁区灵

活开展专场服务机制， 设置了上门流动接

种点。截至4月1日，长宁区共完成37场流动

接种，总计接种5.6万人；全区共协调10辆

救护车，组建了10支医疗急救队伍，保障接

种点急救需求和接种安全。

为保障接种工作顺利、有序推进，虹桥

街道组织了近40人的志愿者小分队在现场

维持秩序。 记者看到，每接种完一位市民，

护士就会举起号码牌， 志愿者随即引导下

一位接种者到指定工位，流程十分紧凑。

长宁区虹桥街道社区卫生服务中心副

主任王永鹏介绍， 针对区域内楼宇企业集

中的特点，虹桥街道主动上门登记全街道37

栋商务楼宇内的企业和700多家沿街商铺的

疫苗接种需求，已在虹桥开发区、世贸商城等

楼宇点位组织多场流动疫苗接种服务专场。

“为方便向工作和生活在虹桥的外籍人

士介绍疫苗接种事项， 我们还设计了中英双

语的疫苗接种意向表， 帮助外籍人士预约接

种。 此外，还对独居老人、残疾人等重点人群

进行上门扫码服务。 ”王永鹏说，考虑到社区

老年群体的接种需求， 街道还将在社区综合

为老服务中心开设临时接种点。

池捷表示， 自长宁区新冠疫苗接种工作

开展以来，近一周日均接种量超过1万剂。 目

前， 长宁区在虹桥体育公园设置临时接种点

的基础上，新增同仁医院、光华医院、天山中

医医院3家区级医疗机构作为接种点，4个固

定接种点均已落实“专窗”机制。

“星宝”动笔，画出“不太一样”的自己
上海报业集团助力，全国首本自闭症少儿手绘知识读本在沪首发

昨天是第十四届 “世界自闭症关注日”，

全国首本自闭症少儿集体手绘双语知识读本

《来自星星的我们》在上海举行首发式。 该绘

本由上海彩虹雨儿童智能训练中心编著，在

上海报业集团的关心下， 由旗下上海三联书

店出版， 并获得上海市慈善基金会协力爱心

专项基金资助。

《来自星星的我们》的主人公小涛快 3 岁

时，家人发现他与同龄孩子“不太一样”。随着

情节的展开， 这本以自闭症家庭日常生活为

线索的绘本，用简洁的话语，科普了自闭症患

者从被发现、认知到被正确对待的全过程。

“希望这本 61 页的画册能让更多人尽早

地帮助、关爱‘星宝’。 ”上海彩虹雨儿童智能

训练中心负责人、自闭症患儿母亲王奕介绍，

自闭症无法痊愈， 但可以通过及早发现进行

干预，改善患者的症状。 去年夏天，王奕萌发

了让孩子们集体手绘自闭症知识读本的想

法。经过与家长们的多轮头脑风暴，并请教了

多名自闭症主治医师， 她最终将多个自闭症

家庭的生活经历与该病症的医学知识糅合成

通俗易懂的画稿内容，并请“彩虹雨”的美术

老师据此画下《来自星星的我们》初稿。而后，

长期在“彩虹雨”生活学习的 23 名自闭症患

儿手绘线稿并填色。与原稿略有不同的是，孩

子们乐于将自己、父母、玩伴作为原型，创造

出更个性化的人物形象，或是把自己的喜好、

经历作为蓝本，描绘出更加生活化的场景。中

国精神残疾人及亲友协会副主席郭德华表

示：“一幅幅画透着细腻和纯真， 这群特殊孩

子是在用艺术的方式表达自我， 传达他们的

心声与期待： 请社会对自闭症人士及其家庭

多一份理解、接纳与支持。 ”